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Idea I: Kaavoituksen säilyttävät ja suojelevat keinot 
tehokkaampaan käyttöön

 Helsingin osayleis- ja asemakaavoihin on tarpeen saada enemmän 
säilyttäviä kaavavarauksia ja -merkintöjä (SL, luo, sl, ekologinen yhteys 
tms), yksilöidä kuvauksin keskeiset luontoarvot  sekä käyttää ´riittäviä 
kaavamääräyksiä, jotka edistävät ko. arvojen säilymistä

 Helsingissä tunnistettujen merkittävien luontoarvojen monimuotoisuus 
edellyttää monipuolisuutta myös suojelevien ja säilyttävien merkintöjen 
käytössä.

 Tarvetta myös kaavalliseen luonnonhoidon rajoittamiseen.



Idea II: Luonnonhoidosta todellista luonnonhoitoa 
tarkemmalla, luontoarvokohtaisella ohjeistuksella

 Luonnonhoidon linjauksissa (2011) sekä Luonnonhoidon 
työohjeiden metsäosassa ei ole ohjeistettu riittävästi toimintaa 
erilaisilla LTJ:n luontokohteilla (ongelmallisimpia METSO-kohteet, 
metsäverkostokohteet, kääpäalueet, liito-oravan ydinalueet, 
lahokaviosammalen ydin- ja tukialueet, lintualueet sekä 
lepakkoalueet).

 Keskeistä tunnistaa ja rajata nykyistä paremmin ja laajemmin ne 
luontokohteet, joiden arvot ja arvojen lisääminen hyötyvät 
mahdollisimman niukkahoitoisesta kehityksestä.



Idea III:Luontoalueiden kytkeytyneisyyden 
säilyttämiseen ja palauttamiseen erityishuomiota 

 Eri mittaluokan ekologisten yhteyksien (mukaan lukien askelkivi-
periaatteella toimivat läheiset alueet) määrittämisen ja säilyttämisen 
tarve akuutti (selvitystarve!).

 Luonnonhoidolla tai sen puutteella merkitystä viheryhteyksien 
laadun säilyttämisessä ja parantamisessa.

 Bulevardisointihankkeisiin sisällytettävä alusta lähtien vihersiltojen -
alikulkujen tarvearvioinbti ja suunnittelu (Vihdintien ja 
Huopalahdentien bulevardikaupungista pilotti!).



Idea IV: Liito-oravan suojelusuunnitelma

 Liito-orava on esimerkillinen viheryhteys- ja luontoarvo- indikaattori, 
jonka huomiointi on järkevää myös muun metsäluonnon ja 
virkistyskäytön kannalta.

 Helsingin on syytä tehdä oma versionsa Etelä-Espoossa 
toteutetusta liito-oravan suojelusuunnitelmasta sekä siihen liittyvistä 
pohjaselvityksistä.

 Liito-oravan säilyttäminen ja ennakkoitavuuden lisääminen 
maankäytössä edellyttää myös kartoitusvuonna tyhjien, mutta lajille 
sopivien metsäalueiden tunnistamista ja huomiointia (LTJ:ään 
potentiaalisten-optimaalisten tyhjien metsiköiden kartat myös).



Kiitos!
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